

## Vedr. takster – svar 1814

### Til Det Kongelige Vestindisk-Guinesiske Rente og General Toldkammer

Trende skippere på Feyøe Peder Nielsen, Lars Olsen Nielsen og Knud Nielsen har for egen regning dannet en havn ved det såkaldte Dyb formedels stenkær, og for sammes nytte fremlagt attester fra de skippere som deri har fundet redning og vinterly, ligesom anlægget efter det Kgl. Admiralitets og Commissariats Collegies foranstaltning, med premierløjtnant Thueboe er blevet undersøgt og befundet gavnligt.

Bemeldte skippere har ansøgt om at måtte til anlæggets vedligeholdelse tilstås visse afgifter af de skibe som brugte havnen, og stiftamtmanden kammerherre Cederfeld de Simonsen har udtalt: at afgifterne måtte således bestemmes således for vinterly 1 RBD af hver commercelæst, - af skib som over 24 timer benytter havnen, at erlægge 24 Rbsk. pr. commercelæst for hvilken betaling det måtte fremlægge en hel uge, for den anden uge derefter 20 Rbsk. – den tredje uge 16 Rbsk. og den fjerde uge 12 Rbsk. pr. commercelæst, men når det varer længere end 4 uger, da at betale ligesom for vinterlejet 1 RBD. pr. commercelæst.

Ved tjenstligt at lade følge bemeldte ansøgning med stiftamtmandens betænkning til det Kongl. General toldkammer nærmere behagelig overvejelse skulle direktionen formås, at de foreslagne vinterlejespenge ej kunne anses at være for store, hvo derimod synes de foreslagne liggepenge for få dage eller uge at måtte blive for byrdefulde for de små fartøjer der kunne søge dette sted. Afgifterne bør vel også, i overensstemmelse med hvor ellers slige afgifter gælder, ansættes i rigsbankpenge sølvværdi.

Man anser det at kunne være en passende afgift at der af hver commercelæst erlægges i sølvværdi 8 Rbsk. for første uge, - 6 Rbsk. for den anden uge, - 4 Rbsk. for tredje uge og 2 Rbsk. for fjerde uge og følgende uger, enkelte dage at regne for en uge, og for vinterleje 4 Rbsk. sølvværdi pr. commercelæst. Når bemeldte cammer ikke i den henseende skulle have noget at erindre, hvor man sammen om, behageligen at herpå at erfare Hr. Kongelige Majestæts allerførst sanktion, hvorved det tillige ville være gavnligt, ifald vedkommende ejere således som i den for halv skibsbro, ved cammerets skrift 7. oktober forrige år, modtagen afskrift af bevillingen til bropengenes oppebørelse er anført, måtte pålægges, ved en årlig officiel besigtigelse i oktober at godtgøre anlæggets forsvarlige stand.

Tillige at taksten efter amtmandens forslag måtte bekendtgøres ved Feyøes Birketing og opslås ved havnen.

At vedkommende toldbetjent når udklarering fra Feyøe finder sted, måtte pålægges at påse ejerne det ihenseende til de afgifter som tilfalder havnen anbefales til velbemeldte cammers behagelige foranstaltning.

Den 19. februar 1814

Afsender ubekendt – sammenlign med anden tekst

Det kongelige akademiske Selskab og General Landmæster

den 19<sup>de</sup> Februar 1814

ad No. 416 og No. 24.  
fr. 1813.      fr. 1814.

1.  
indførelse No. 22.

Om de Kjøbere paa Fergøe Peder Nielsen,  
Lars Olsen Nielsen og Knud Nielsen som for  
egen Anvendelse skaffet en Færre med det saa kaldte  
Dybe stormede Skindlar, og for samme Nøgtes  
forudlagt Attørten paa de Kjøbere som deri  
samt skaffet Indkjøb og samt Winterlag, lige  
samt Anlægget paa det Led Admiralitet og Con-  
sultations Collegium forudlagt, med Skrivelse  
Lindhuus at Thunboe er blævet uendret og be-  
skaffet ganske.

Om de Kjøbere som ansøgt om at maatte  
de Anlægge de Indkjøbsforretninger til de Op-  
gørelse af de Færre som brugte Færre, og Nyl-  
andensindene som paa Cederfeld de Simonsen  
for indførelse af Opførelse maatte bestemt skaffet

for Winterlag & 1/2: af sine Casermenter, - at  
Hvad som om en 24. Nummer af Comptens Journal, og  
p. Casermenter for jule Tid betaling af waakte Løse  
Lage nu sare Agt, for den anden Agt af 12. Nummer  
- der beder sig. Hø. og de første Agt 12. Nummer  
p. Casermenter, men naar det laar betale nu  
1/2 Agt, da at betale eignsam for Winterlag & 1/2  
p. Casermenter. -

Ved Tilsigt at Løse sig beuvelig Ophøjning  
med Hø. betale nu. En betaling bet det Caserment  
General Comptens Nummer betale sig. Ophøjning  
Hø. betale nu. Løse, at Løse sig. En for  
Lage Winterlag p. 1/2, og Løse at nu  
for 12. Nummer, som p. 1/2 Løse, og Løse Løse  
p. 1/2, og Løse Løse, at Løse betale  
for Løse, Løse, og Løse Løse betale Løse  
dette. Løse. Løse betale, og Løse, i Løse  
Løse betale, og Løse for Løse Løse  
Løse, og Løse i Løse betale Løse Løse.  
Man ansæer det at Løse nu en p. 1/2 Løse

at den af den Commune köst udlægges i Volds  
Norden 8 Rds for først Uge - 6 Rds for den anden  
Uge, - 4 Rds for tredje Uge og 2 Rds for fjerde  
og følgende Uge, endelike Dage at regne for  
en Uge, og for Beslutning 4 Rds Volds Nord  
p. Commune köst. Navn. Mellemst Ears  
skal i den Forstand Kende som uge at  
vinder, hvor man Paaen om, befaglignen at  
forpaa at anfrum for Evangelige Maj, köst allerføst  
Paution, somud det Kende med men ganu  
Lige, ifald det udmummede <sup>Ligen</sup> ~~for~~ ~~ikke~~ ~~paalægges~~  
saalend som <sup>i den</sup> ~~med den~~ for Hals Kibron, ifald  
den med Ears köst 4 Volds for udlægges  
Og End at <sup>de Propagandæ og</sup> ~~de~~ ~~propagandæ~~ ~~og~~ ~~officielle~~ ~~og~~ ~~officielle~~  
lægger, med en avelig ~~og~~ ~~officielle~~ ~~og~~ ~~officielle~~  
i October at godgion Oulægget for nærliggende  
Lille at <sup>Capitlen</sup> ~~Capitlen~~ ~~uend~~ ~~og~~ ~~officielle~~  
med Pooe Kende og og Kende med Paaen.

